
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   151  del    28/12/2022

OGGETTO: 

CONTRIBUTO ALLA DITTA ENTOSTUDIO SRL PER LE ATTIVITA' 
SVOLTE DEL PROGETTO PILOTA DEI SISTEMI INNOVATIVI DI 
LOTTA INTEGRATA PER IL CONTROLLO DELLE ZANZARE NEL 
COMUNE DI PONTE DI PIAVE, ALL'INTERNO DEL PROGETTO 
NAZIONALE DAL TITOLO "DEFINIZIONE DELLA STRATEGIA 
INTEGRATA DI GESTORI DEI VETTORI E SUA APPLICAZIONE NEI 
PIANI COMUNALI ARBOVIROSI NELLA RETE CITTA' SANE".

L'anno duemilaventidue addì ventotto del mese di Dicembre alle ore 19:00, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Barbara Paoletti, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



Si dà atto che l’Assessore Giovanna Zanotto partecipa in videoconferenza, ai sensi 
dell’art. 13 del  “Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica delle sedute 
del Consiglio comunale e della Giunta comunale”, approvato con deliberazione di 
Consiglio comunale n. 7 del 08.02.2022.

LA GIUNTA COMUNALE

Premessa l'adesione del Comune di Ponte di Piave al progetto nazionale dal titolo 
"Definizione della strategia integrata di gestione dei vettori e sua applicazione nei 
Piani Comunali Arbovirosi nella Rete Città Sane" e che nell'ambito di tale progetto la 
ditta ENTOSTUDIO SRL con sede in Viale Lavoro n. 66 - 35020 Ponte San Nicolò 
(PD) - cf/p.IVA 03951900285 ha partecipato nell'anno 2022 al progetto pilota di 
sistemi innovativi di lotta integrata per il controllo delle zanzare nel Comune di 
Ponte di Piave;

Vista l'istanza presentata dalla ditta ENTOSTUDIO SRL con sede in Viale Lavoro n. 
66 - 35020 Ponte San Nicolò (PD) - cf/p.IVA 03951900285, in data 27/12/2022 prot. 
18751 per un contributo di € 2.443,81.= per le attività di studio svolte all'interno del 
sopra richiamato progetto pilota;

Rilevato che la predetta ditta ENTOSTUDIO SRL ha operato fattivamente nel 
territorio nel periodo dal 24 maggio al 4 agosto 2022 con le seguenti attività:
· verifiche di presenza di larve di zanzara nelle caditoie delle due aree sperimentali;
· partecipazione all'incontro divulgativo con la pololazione del 26/05/2022;
· informativa "porta a porta" del 27/05/2022 ai residenti le aree interessate;
· primo trattamento del 31/05/2022 delle caditoie pubbliche presenti all'interno 

delle due aree sperimentali, e successivo monitoraggio di efficacia del 
06/06/2022 dei trattamenti larvicidi;

· secondo trattamento del 27/06/2022 delle caditoie pubbliche presenti all'interno 
delle due aree sperimentali, e successivo monitoraggio di efficacia del 
14/07/2022 dei trattamenti larvicidi;

· terzo trattamento del 20/07/2022 delle caditoie pubbliche presenti all'interno delle 
due aree sperimentali, e successivo monitoraggio di efficacia del 04/08/2022 dei 
trattamenti larvicidi.

Ritenuto di riconoscere, per le predette finalità, un contributo di € 2.443,81.=,

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi, rispettivamente dal Responsabile 
dell'Area Tecnica e dal Responsabile dell'Area Finanziaria, ai sensi dell'art. 49 – 
comma 1 – del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime favorevole, espressa nei modi e forme di legge;



DELIBERA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

2. di assegnare alla ditta ENTOSTUDIO SRL con sede in Viale Lavoro n. 66 - 
35020 Ponte San Nicolò (PD) - cf/p.IVA 03951900285 , per le causali di cui in 
premessa, la somma di €. 2.443,81.= quale contributo finalizzato alla copertura 
delle spese sostenute per le attività del progetto pilota dei sistemi innovativi di 
lotta integrata per il controllo delle zanzare nel territorio del comune di Ponte di 
Piave nell'ambito del progetto nazionale dal titolo "Definizione della strategia 
integrata di gestione dei vettori e sua applicazione nei Piani Comunali Arbovirosi 
nella Rete Città Sane";

3. di dare, altresì, atto che con successivi provvedimenti del Responsabile del 
Servizio si procederà all'assunzione dell'impegno di spesa ed alla successiva 
liquidazione del contributo assegnato solo previa richiesta da parte 
dell'associazione e presentazione della rendicontazione delle spese sostenute per 
l'acquisto dei materiali che dovrà eguagliare o superare la somma del contributo 
erogato.

***
La presente deliberazione è dichiarata, con voti unanimi favorevoli, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma           Barbara Paoletti
___________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata  all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

 F.to Il Resp. Area Finanziaria-Amministrativa
              Linda Marson

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione diviene esecutiva
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

F. to Il Resp. Area Finanziaria-Amministrativa
              Linda Marson

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
    Il Resp. Area Finanziaria-Amministrativa
                  Linda Marson


